Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vicesimo septimo mensis 
Maii, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo octavo, Pontificatus 
Nostri vicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO 83 BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Loco £8 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 433,743 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

Venerabili Dei Servo Friderico Ozanam Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Non satis Iesum Christum amamus. 
Nos Eum procul dubio per fidei oculos tantum cernimus, et fides nostra est 
debilis. Pauperes cernimus per carnis oculos, qui praesto sunt. Mittere nos 
possumus digitum et manum in eorum vulneribus, et spineae coronae vesti
gia in eorum frontibus eonspiciuntur. Ah! ad eorum pedes procumbere de
bemus et cum Apostolo dicere: « Dominus meus et Deus meus ». Vos magi
stri nostri estis et nos vestri famuli erimus; vos imagines estis viventes il
lius Dei quem non videmus, at quem credimus nos amare in vobis amanti-
bus! » (ex epistula Aloisio Janmot die xin mensis Novembris anno MDCC-

CXXXVI missa). Verba haec conspicuam vitae et personae partem Venerabilis 
Dei Servi Friderici Ozanam ostendunt. Ipse testis fuit ac simul magister. In 
viri patrisque statu; laici in condicione qui in caritatis magisteriique pro
vincia versabatur quique praecipuus fuit conditor celebratarum Conferen
tiarum sancti Vincentii de Paul, inter insignes homines annumeratus est, 
qui missionis Ecclesiae societatisque progressus actuositatem denotarunt. In 
eo, primigenio discipulo semperque novo sancti Vincentii, evangelizatio, hu
mana provectio et caritatis testimonium coniunguntur. Eximius igitur laico
rum apostolatus in saeculo XIX ipse exstitit auctor. Mediolani, die xxin 
mensis Aprilis anno MDCCCXIII , piis parentibus Ioanne Ozanam medico et 
Maria Nantes ortus est, qui tam civilem quam religiosam disciplinam una 
cum sorore Helena maxima natu et Carolo fratre, qui postea sacerdos fac
tus est, perquam apposite docuerunt. Puer et adulescens Lugdunii aetatem 
degit, ubi praeclarum Collège Royal, quod dicitur, adiit, amplissimas inge
nii morisque dotes exhibens; exinde Lutetiam Parisiorum petiit ut Univer
sitatem studiorum adiret. Ibidem iuridicialis disciplinae consecutus est lau
ream. Aliquod per tempus fructuose Lugdunii patroni artem exercuit, cau
sas pauperum gratuito sustinendo. Postea Lutetiam remigravit et anno 
MDCCCXL cathedram consecutus est Litterarum exterarum apud studiorum 
Universitatem Sorbonensem, ubi docuit et christianas Europae radices in V 
saeculo necnon christianam mirabilem compositionem demonstravit, quae 
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tempore sancti Francisci Dantisque Aligherii contigit. Duplicem,operam su
stinuit Ozanam, scilicet scientiae et caritatis. Dilectione culturae replebatur, 
sed eius cultura fuit amoris. Una cum aliis iuvenibus Conferentias sancti 
Vincentii instituendas curavit (anno MDCCCXXXIII ) , quae brevi per totam 
Europam orbemque terrarum disseminatae sunt. Archiepiscopo Parisiensi 
suasit ut certo quodam tempore sermones sererentur ad necessitates illius 
temporis accommodati. Initium hoc fuit illarum orationum quas praeclarus 
ille Pater Lacordaire apud Dominam Nostram Lutetiae Parisiorum habuit. 
Aliquandiu vitae religiosae forma captus est et Ordine Fratrum Praedicato
rum allectus. Tandem intellexit se a Deo ad matrimonium vocari atque ideo 
cum Maria Iosepha Amalia Soulacroix die xxin mensis Iunii anno MDCCCXLI